
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО - ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

02.06.16 № 01-04/ №

О проведении Летнего фестиваля 
ВФСК ГТО

Согласно распоряжению Правительства РФ от 30.06.2014 ^ 2  1165-р в целях 
популяризация комплекса ГТО среди подрастающего поколения и молодежи, 
повышения уровня физической подготовленности обучающихся, пропаганды 
здорового образа жизни в субъектах Российской Федерации в апреле - июне 2016 года 
проводится Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
(далее по тексту ВФСК) ГТО среди обучающихся общеобразовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в июне 2016 года в рамках школьных оздоровительных лагерей 
Летний фестиваль ВФСК со II по VI ступени ГТО среди учащихся.

2. Фестиваль провести согласно утвержденному Положению. Дату, порядок 
проведения, перечень и количество тестов спортивной программы 
образовательным организациям определить самостоятельно в соответствии 
со ступенью комплекса ГТО.

3. Утвердить оргкомитет по проведению Летнего фестиваля ВФСК ГТО в
составе: V
- Зориной Светланы Витальевны - заместителя начальника Управления 
образования администрации Кирово-Чепецкого района,
- Махневой Марины Ивановны - методиста РМК по учебно- 
воспитательной работе управления образования администрации Кирово- 
Чепецкого района,
- Шумилова Дмитрия Александровича - ведущего специалиста по спорту 
Управления культуры администрации Кирово-Чепецкого района,
- Лановой Натальи Вячеславовны - учителя физической культуры МКОУ 
НОШ ж..д.ст.Просница, руководителя районного Центра тестирования ГТО.

Начальник управления образования 
администрации Кирово-Чепецкого района Э.М.Гусева

&  Махнева Марина Ивановна 
в  4-61-44


